
 

V Mostě dne 29. ledna 2025 

 

Podkrušnohorské gymnázium, Most – přijímací řízení pro školní rok 2025 / 2026 

 

Ředitel školy vyhlašuje podle § 59 a § 60 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, v souladu s vyhláškou 

MŠMT č. 442/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, 

v platném znění 

1. kolo přijímacího řízení ke vzdělávání 

do prvního ročníku Podkrušnohorského gymnázia, Most, příspěvkové organizace – pracoviště Most 

ve školním roce 2025/2026 pro obor vzdělání:  

kód oboru vzdělání: 79-41-K/41 

název oboru vzdělání: Gymnázium 

zaměření: „Společný svět“ - PRACOVIŠTĚ MOST  

forma vzdělávání: denní 

 

Přijímací řízení bude zahájeno přijetím přihlášky ke vzdělávání uchazeče ředitelem školy a 

ukončeno zveřejněním seznamů přijatých a nepřijatých uchazečů a vydáním rozhodnutí o 

přijetí nebo nepřijetí. 

 

Ředitel školy stanovil podle §1 vyhlášky MŠMT č. 442/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu 

vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, v platném znění: 

1. počet přijímaných uchazečů pro obor vzdělání: 

79 – 41 – K/41  Gymnázium  58  (pracoviště Most)     

        

2. kritéria pro přijetí: 

1) výsledek jednotné přijímací zkoušky podle ustanovení § 60i odst. 1 školského zákona. 

 Test z českého jazyka 

2) výsledek jednotné přijímací zkoušky podle ustanovení § 60i odst. 1 školského zákona. 

 Test z matematiky 

 

3) výsledky předcházejícího vzdělání -  podle § 60i odst. 2  školského zákona  

 průměr známek z povinných předmětů bez známky z chování zaokrouhlený na 

dvě desetinná místa za klasifikační období: 

 1. pololetí 8. třídy ZŠ 

 2. pololetí 8. třídy ZŠ 

 1. pololetí 9. třídy ZŠ 



(pokud ZŠ použije slovní hodnocení, požádají zákonní zástupci ředitele ZŠ o 

převedení tohoto hodnocení do klasifikace pro účely přijímacího řízení, výsledky za 

2. pololetí školního roku 2019/2020 se nezapočítávají) 

 

Výsledky předcházejícího vzdělávání budou doloženy pouze na formuláři vydaném a 

potvrzeném základní školou (formulář je také ke stažení na stránkách 

www.gymmost.cz, www.gymbilina.cz ) 

 

Počet bodů v tomto kritériu bude stanoven dle vzorce:  

BODY kritéria 3 = (1/průměr známek) x 50 

 

4) doklady o umístění v soutěžích  

 hodnoceny budou pouze doklady o umístění v ústředních, krajských a okresních 

kolech olympiád v: 

   matematice, fyzice, chemii, biologii, českém jazyce, cizích jazycích, dějepise, zeměpise 

 

 hodnoceny budou doklady o umístění v soutěži LOGIK (1. – 3. místo, úspěšný řešitel) 

 

 body za jednotlivé doklady se nesčítají, hodnocen bude pouze doklad s nejvyšší 

hodnotou 
 

      Bodová stupnice pro kritérium 4: 

 

BODY hodnocená olympiáda nebo soutěž LOGIK 

5 úspěšný řešitel LOGIK 

8 okresní kola olympiád - umístění 1. - 3. místo 

11  LOGIK 1. -  3. místo 

15 Krajská kola olympiád umístění 1. - 5. místo 

20 celostátní kola olympiád - umístění 4. - 10. místo 

25 celostátní kola olympiád- umístění 1. - 3. místo 

30 mezinárodní kola olympiád - účast 

40 mezinárodní kola olympiád - 4. - 10. místo 

45 mezinárodní kola olympiád 2. - 3. místo 

50 mezinárodní kola olympiád 1. místo 

 

 doklady o jiných soutěžích nebudou hodnoceny! 
 

 

 

3. Podíl jednotlivých kritérií na celkovém hodnocení: 

 Test z českého jazyka (30%) 

 Test z matematiky (30%) 

 Výsledky předcházejícího vzdělání -  průměru z povinných předmětů (30%) 

 Umístění v soutěžích (10%) 

 

 Maximální počet bodů v jednotlivých kritériích = 50 

 

 

http://www.gymmost.cz/
http://www.gymbilina.cz/


4. Způsob hodnocení jednotlivých kritérií: 

Na základě bodových zisků v jednotlivých kritériích a jejich přepočtu dle váhy jednotlivých kritérií 

bude stanoveno pořadí uchazečů podle vzorce: 

celkový bodový zisk =[(BODY test ČJ x 0,3) + (BODY test Ma x 0,3) + (BODY výsledky ZŠ x 0,3) 

+ (BODY soutěže x 0,1)] x 10 

 
 maximální přepočtený počet bodů 500. 
 

V případě shodného bodového zisku dvou nebo více uchazečů rozhodnou o jejich pořadí pomocná 

kritéria v tomto sledu: 

1) lepší výsledek v lepším testu z matematiky 

2) lepší výsledek v horším testu z matematiky 

3) součet bodů ze všech testů JPZ (lepší + horší výsledky) 

4) lepší výsledek v otevřených úlohách v lepším testu z matematiky 

5) lepší výsledek v otevřených úlohách v lepším testu z českého jazyka 

6) lepší průměrná známka v součtu hodnocení předmětů český jazyk, matematika, anglický 

jazyk za klasifikační období: 

 1. pololetí 8. třídy ZŠ 

 2. pololetí 8. třídy ZŠ 

 1. pololetí 9. třídy ZŠ 

 

7) lepší průměrná známka v součtu hodnocení předmětů přírodopis, chemie, fyzika za 

klasifikační období: 

 1. pololetí 8. třídy ZŠ 

 2. pololetí 8. třídy ZŠ 

 1. pololetí 9. třídy ZŠ 

8) vyšší preference oboru vzdělání dle pořadí na přihlášce 

9) los 

 

Takto vytvořené pořadí uchazečů bude předáno do systému DIPSY, který následně informuje 

ředitele školy o přijetí a pořadí uchazečů. Podle této informace bude přijato 58 uchazečů pro 

pracoviště MOST.  

 

5. Způsob a náhradní způsob hodnocení uchazečů podle § 20 odst. 4 školského zákona a 

podle „Opatření obecné povahy MŠMT Č. j.: MSMT-17092/2024-1ze dne 18. 10. 2024“: 

Způsob hodnocení osob, které splňují podmínky pro nekonání testu z českého jazyka a literatury 

(osoby jak s cizím, tak českým státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo 

území ČR, ale již nikoli v zahraničních školách působících v ČR) a požádaly o prominutí konání 

přijímací zkoušky z českého jazyka:  Podle § 20 odst. 4 školského zákona s využitím ustanovení § 14 

vyhlášky škola u těchto uchazečů ověří pohovorem znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 



vzdělávání v daném oboru vzdělání (§ 20 odst. 4 věta druhá školského zákona). V pohovoru budou 

komisí stanovenou ředitelem školy hodnocena následující kritéria: 

a) rozsah slovní zásoby 

b) porozumění textu 

c) schopnost číst v českém jazyce 

d) porozumění základním pojmům v oblastech vyučovaných dle RVP ZV. 

Komise stanoví výsledek pohovoru takto: 

 uchazeč neuspěl – nebude přijat 

 uchazeč uspěl – bude zařazen do redukovaného pořadí uchazečů dle výsledků jednotného 

testu z matematiky a výsledků předchozího vzdělávání (bez výsledku testu z českého jazyka) 

 při shodném počtu bodů v redukovaném pořadí rozhodnou o pořadí uchazečů výše uvedená 

pomocná kritéria bez pomocných kritérií č. 3, 4, 6. 

 

Další předpoklady pro přijetí: 

 

a) Uchazeč přijatý dle výše uvedených kritérií se může stát žákem školy po doložení 

vysvědčení o úspěšně ukončeném základním vzdělávání (vysvědčení s doložkou o získání 

stupně základního vzdělání). 

b) Uchazeč cizinec přijatý dle výše uvedených kritérií se může stát žákem školy po dodání 

potvrzení k pobytu u cizince (§ 20 odst. 3 školského zákona). 

 

 Ředitel školy dále uchazeče informuje o tom, že: 

6. Školní přijímací zkouška není stanovena. 

7. Talentová zkouška není součástí přijímacího řízení. 

8. Podmínky zdravotní způsobilosti nejsou stanoveny. 

 

 

 

DALŠÍ INFORMACE PRO UCHAZEČE 

 

9. Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (dále také „cizinec“) se dle 

ustanovení „Opatření obecné povahy MŠMT Č. j.: MSMT-17092/2024-1ze dne 18. 10. 2024“:při 

přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách pro školní rok 2025/2026 

promíjí na základě jeho žádosti připojené k přihlášce přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je 

součástí přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru 

vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem. 

10. Výše uvedený cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole 

právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace 

v ukrajinském jazyce. 



11. Uchazeč o přijetí ke střednímu vzdělávání do čtyřletých (popř. dvou a tříletých) oborů středního 

vzdělání musí mít dle § 59 školského zákona splněnu povinnou školní docházku. Splnění povinné 

školní docházky se dokládá předložením příslušných dokladů, resp. dvou posledních vysvědčení 

dokládajících docházku do školy po dobu devíti roků. Pokud osoba pobývající dlouhodobě v zahraničí 

plnila povinnou školní docházku na území jiného státu, předkládá uvedené doklady jak v originálním 

znění, tak současně v úředně ověřeném překladu do jazyka českého (nejedná-li se o doklady v jazyce 

slovenském). 

 

 

 

Mgr. Karel Vacek 

              ředitel školy 

 


		2025-01-22T09:31:31+0100
	Podkrušnohorské gymnázium, Most
	Mgr. Karel Vacek
	I am the author of this document




